ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 138/UBND-VP
V/v xử lý thông tin

phản ánh hiện trường

Phú An, ngày  23  tháng  3 năm 2020

Kính gửi: Quý Ông/ bà.

Vấn đề Ông/bà phản ánh, UBND xã Phú An xin thông báo kết quả xử lý phản

ánh của quý Ông/bà như sau:

Ủy ban nhân dân xã đã ban hành Công văn số 120/UBND-VP ngày 12/3/2020

về việc xử lý theo phản ánh hiện trường.

Cử Công chức Địa chính – Nông nghiệp – Xây dựng và Môi trường phối hợp

Trưởng thôn Triều Thủy tiến hành khảo sát và đề xuất phương án xử lý.

Tuyến đường xóm 2 thôn Triều Thủy hiện nay đã xuống cấp, trục đường chính

của thôn vừa mới nâng cấp gây ngập úng cục bộ tại xóm 2 khi có mưa lớn.

Hiện nay, nguồn ngân sách của địa phương không đảm bảo để nâng cấp các

tuyến đường hư hỏng, xuống cấp trên địa bàn xã.

Thực hiện chương trình bê tông nông thôn: Nhà nước và nhân dân cùng làm,

nếu được huyện phân bổ, UBND xã sẽ vận động nhân dân trong xóm đối ứng để

làm đường bê tông.

Trước mắt, UBND xã chỉ đạo Trưởng thôn Triều Thủy vận động các hộ dân

trong xóm khơi thông hệ thống thoát nước của xóm; UBND xã sẽ xử lý miệng cống

thoát nước đảm bảo chống ngập úng cục bộ.

Ủy ban nhân dân xã chân thành cảm ơn phản ánh của quý Ông/bà và mong

tiếp tục nhận được phản ánh.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Minh Việt

		2020-03-23T09:25:32+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Phú An<phuan.phuvang@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!